[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 17.02.2010
	г. Новосибирск
	№ 1530

	О приостановлении действия отдельных положений решений городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска

В целях сохранения в 2010 году размера арендной платы за муниципальное имущество города Новосибирска на уровне 2008 года, в связи с необходимостью снижения негативных проявлений финансово-экономического кризиса, руководствуясь частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 35, 52 Устава города Новосибирска,  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2011 года действие:

1.1. В Положении о порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями в городе Новосибирске, принятом решением городского Совета Новосибирска от 09.04.2003 № 234 (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 20.09.2006 № 345, от 25.04.2007 № 566, решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 831, от 26.11.2008 № 1093, от 17.02.2009 № 1165, от 24.06.2009 № 1290, от 23.12.2009 № 1486):

абзаца третьего пункта 6.4.15;

абзаца второго пункта 3.4 приложения 5;

абзаца второго пункта 3.4 приложения 6.

1.2. В Порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятом решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2009 № 1165, от 23.12.2009 № 1511):

абзаца  четвертого пункта 4.6.11;

абзаца второго пункта 3.4  приложения 1;

абзаца второго пункта 3.4 приложения 2.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Люлько А. Н.).
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Разослать:

1. Прокурору города

2. Барбышевой М. Б.

3. Правовое управление мэрии

4. Болтенко Н. Н.

5. Асанцеву Д. В.

6. Управление по правовым и экономическим вопросам

    Совета депутатов

7. Отдел протокольного обеспечения

8. Корнилову А. А.

9. Пирютко С. И.
10. Заместителям мэра – 14 экз.

11. Главам администраций районов – 10 экз.

12. Бурееву Б. В.
13. УМНС по НСО

14. Администрация НСО

15. Шилохвостову Г. И.

16. Люлько А. Н.

СОГЛАСОВАНО

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	Н. Н. Болтенко

	Управление по правовым и

экономическим вопросам